
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 4.p.  

LĒMUMS Nr.415 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

darba reglamenta apstiprināšanu          
 

Pašvaldību likuma 26.panta otrajā daļā ir noteikts, ka domes darba organizāciju nosaka 

pašvaldības darba reglaments. Pašvaldību likuma 50.panta otrajā daļā ir noteikts, ka darba 

reglamentā nosaka: domes un tās izveidoto institūciju, izņemot iestādes, darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu; domes sēdes norises kārtību; iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību; 

kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu 

nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru.  

Atbilstoši citām Pašvaldību likuma tiesību normām pašvaldības darba reglamentā jābūt 

noteiktai kārtībai, kā izziņo sasauktās komiteju un domes sēdes, kādiem materiāliem jābūt 

pievienotiem lēmumu projektiem, kā tiek nodrošināta domes deputātiem piekļuve domes lēmumu 

projektiem, atzinumiem par tiem un citiem izziņas materiāliem. Tāpat pašvaldības darba reglamentā 

jānosaka komiteju un domes sēžu vadīšanas kārtību, tiešsaistes videokonferences sarunu rīka 

izmantošanas kārtību domes sēdē, tostarp kārtību, kādā deputāts reģistrējas dalībai domes sēdē un 

piedalās balsošanā, un kārtību, kādā tiek nodrošināts domes sēdes atklātums un to domes sēdes 

dalībnieku iespēja izteikties par domes sēdē izskatāmajiem jautājumiem, kuri nav domes deputāti. 

Darba reglamentā jānosaka deputātu balsošanas kārtību, domes lēmuma projekta sagatavošanas, 

iesniegšanas, reģistrēšanas, kā arī izskatīšanas kārtību pašvaldības institūcijās, tostarp tiesiskuma 

iepriekšēju pārbaudi un atbilstības pašvaldības budžetam izvērtēšanu, kā arī atzinuma saņemšanu 

no domes komitejām. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 26.panta otro daļu, 

28.panta otro daļu, 29.panta trešo daļu, 31.panta pirmo daļu, 33.panta ceturto daļu, 35.pantu, 

36.panta otro daļu, 38.panta pirmo daļu, 39.panta pirmo daļu, 40.panta trešo daļu, 41.panta otro 

daļu, 50.pantu, 57.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma VIII. nodaļu, 72., 73. un 

89.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.06.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Dāvis 

KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Einārs ZĒBERGS, Andris ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS), “PRET”- nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamentu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada pašvaldības darba reglamentu pašvaldības oficiālajā interneta vietnē 

www.aizkraukle.lv. 

3. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības darba reglaments stājas spēkā vienlaicīgi ar 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai sagatavot grozījumus 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 31.maija noteikumos Nr.2022/3 “Dokumentu arhīva 

pārvaldības kārtība Aizkraukles novada pašvaldībā”.  

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Reglaments  Nr.2024/51 “Aizkraukles novada pašvaldības darba reglaments” uz 

8 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 


